
UCHWAŁA NR XXIX/73/2012
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 8 października 2012 r.

w sprawie podziału gminy Bodzechów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.) w związku 
z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 
ze zm.) Rada Gminy Bodzechów działając na wniosek Wójta Gminy Bodzechów uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się podziału gminy na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. 

Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 4. 

Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Kielcach 
II 

§ 5. 

Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Gminy Bodzechów i kadencji Wójta Gminy Bodzechów 
następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia po podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty 
w Gminie Bodzechów. 

§ 7. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 8. 

Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 
Wyborczego w Kielcach II w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

Maria Łebek

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————
Id: AMSQQ-FQNFM-COUDP-ZXXYD-URAOD. Podpisany



                                                                         Załącznik do uchwały Nr XXIX/73/2012 

                                                                                   Rady Gminy Bodzechów 

                                                                                   z dnia 8 października 2012 r 

 

 

                              Podział Gminy Bodzechów na okręgi wyborcze 

 

 

Numer okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych 

wybieranych w 

okręgu 

 

1 Sołectwo MIŁKÓW 1 

2 Sołectwo CHMIELÓW 1 

3 Sołectwa: DENKÓWEK , JĘDRZEJÓW 1 

4 Sołectwa: GOŹDZIELIN, ROMANÓW 1 

5 Sołectwa: MAGONIE, SUDÓŁ 1 

6 Sołectwa: PRZYBORÓW, WÓLKA BODZECHOWSKA 1 

7 Sołectwa: NOWA DĘBOWA WOLA, SARNÓWEK DUŻY, 

SARNÓWEK MAŁY, STARA DĘBOWA WOLA 

1 

8 Sołectwa: BRONISZOWICE, KOSOWICE, 

SZWARSZOWICE 

1 

9 Sołectwo GROMADZICE 1 

10 Sołectwa: MIRKOWICE, PODSZKODZIE, SZYBY 1 

11 Sołectwa: JĘDRZEJOWICE, MYCHÓW,MYCHÓW 

KOLONIA,ŚWIRNA 

1 

12 Część sołectwa SZEWNA ulice: Armii Ludowej, Boczna, 

Brzeźniakówka, Górna, Grelecka, Kielecka, Krótka, Leśna, 

Młynarska, Olszówka, Plac Księdza Marcina Popiela, Wąska, 

Wiejska, Wodąca 

1 

13 Część sołectwa SZEWNA ulice: Armii Krajowej, Graniczna, 

Langiewicza, Osiedle Widok, Słodowa, Słoneczna, 

Szymańskiego, Trawna, Woźniakówka, Zakanale, Zarzecze, 

Zofiówka, Źródlana 

 

1 

14 Część sołectwa BODZECHÓW ulice:  6 Sierpnia, Cegielniana, 

Fabryczna, Kolejowa od nr 30/1 do nr 58 A, Opatowska, 

Osiedle J.Nalazka, Osiedle Leśne, Osiedle Robotnicze, Plac 

Gminny, Szosik, Zamłynie, Zaułek 

1 

15 Część sołectwa BODZECHÓW ulice: Bagno, Goździelińska, 

Kolejowa od nr 5 do nr 28, Krótka, Marcinówka, Plac 

Zborny, Polna, Siedliska, Szeroka, Szkolna, Żurawia 

1 

 

Id: AMSQQ-FQNFM-COUDP-ZXXYD-URAOD. Podpisany Strona 2
——————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIX/73/2012

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 8 października 2012 r.

Wszystkie Rady Gmin zostały zobowiązane stosownymi przepisami prawa do dokonania podziału gmin na 
jednomandatowe okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie do 1 listopada 2012 roku. Ustawa z dnia 
5 stycznia 2011r – Kodeks wyborczy, która weszła w życie dnia 1 sierpnia 2011 roku, wprowadziła w art. 418 § 
1 zasadę, że w okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu 
wybiera się jednego radnego. Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców 
ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy 
dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze. Liczba mieszkańców GMINY BODZECHÓW na dzień 30 września 
2012 roku wyniosła 13 680. Zgodnie z art., 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w gminach do 
20.000 mieszkańców w skład rady wchodzą radni w liczbie15. Z porównania danych o liczbie mieszkańców wynika, iż 
do Rady Gminy Bodzechów wybieranych będzie 15 radnych. Przedstawiony projekt podziału gminy na okręgi 
wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikających z art. 417-419 
Kodeksu wyborczego, co oznacza, że w każdym okręgu wyborczym wybierany będzie 1 radny. Proponowany podział 
na okręgi wyborcze nie narusza generalnej reguły, że o ilości mandatów decyduje liczba mieszkańców przypadająca na 
1 mandat (według normy przedstawicielstwa) stanowiącą zasadę równości wyborów zapisaną w art. 369 Kodeksu 
wyborczego. W Gminie Bodzechów norma przedstawicielstwa wynosi 912. Jednostki pomocnicze gminy tj. 27 sołectw 
podzielono na okręgi wyborcze uwzględniając zasadę zgodną z zasadą zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa 
i układu przestrzennego gminy. W porównaniu do dotychczas obowiązującego podziału gminy Bodzechów na okręgi 
wyborcze wprowadzono następujące zmiany – dotychczasowe dwa dwumandatowe okręgi wyborcze obejmujące 
sołectwo Bodzechów i sołectwo Szewna podzielono każde z nich na dwa okręgi wyborcze kierując się wynikającymi 
z Kodeksu wyborczego zasadami. Natomiast dotychczasowy trzymandatowy okręg wyborczy numer 5 podzielono na 
trzy odrębne okręgi wyborcze. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedłożonego projektu uchwały jest zasadne. 

Id: AMSQQ-FQNFM-COUDP-ZXXYD-URAOD. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	
	



